



À
PMP/CE - Prefeitura Municipal de Paramoti
Referência: PE 05/2021

PROPOSTA COMERCIAL READEQUADA

Objeto: A presente licitação tem como objeto o PREGÃO ELETRÔNICO para AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS EQUIPES DE SAÚDE JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PARAMOTI/CE.

A empresa LS SERVIÇOS DE INFORMÁTICA E ELETRÔNICA LTDA EPP, CNPJ nº 10.793.812/0001-95, Endereço: SHCS CR 516, Bloco B, nº 69, Parte C055, 1ª Pavimento, Asa Sul, Brasília, Distrito Federal, por intermédio de seu representante legal, apresenta PROPOSTA COMERCIAL READEQUADA, conforme condições descritas abaixo.

Item	Descrição	Qtd	Preço Unitário R\$	Preço total R\$
02	Nobreak Lacerda 800Va New Orion Premium	15 Un.	434,19	6.512,85
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 6.512,85 (SEIS MIL QUINHENTOS E DOZE REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS).				

- ESPECIFICAÇÕES (ITEM 02)

NOBREAK (CONFIGURAÇÃO): APC BACK-UPS 800VA AUT/T15KV. GARANTIA DO EQUIPAMENTO DE 12 MESES.

- DECLARAÇÕES

Declaramos que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais; taxas, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a execução do serviço licitado, inclusive a margem de lucro.



À
PMP/CE - Prefeitura Municipal de Paramoti
Referência: PE 05/2021

Declaramos que cumprimos os requisitos para a habilitação e que a proposta está em conformidade com as exigências do edital. Sob pena do previsto no art. 26, § 5º do Decreto Federal nº. 10.024/2019).

Declaramos total concordância com todas as condições estabelecidas no Edital do Pregão Eletrônico nº 05/2021 e seus anexos.

Declaramos, ainda, que estamos enquadrados no Regime de tributação de Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.

- CONDIÇÕES GERAIS

A validade desta proposta é de 60 dias, contados a partir da data marcada para a abertura de propostas.

O prazo de pagamento desta proposta é de até 30 dias.

Os prazos de entrega para os equipamentos ofertados são:

ITEM 02: 5 Dias contados a partir da data do recebimento da nota de empenho.

Os prazos de garantia para os equipamentos ofertados são:

ITEM 02: 12 meses.



À
PMP/CE - Prefeitura Municipal de Paramoti
Referência: PE 05/2021

- DADOS DO REPRESENTANTE E GESTOR DO CONTRATO

Nome: Silvio Moreira dos Santos
Estado Civil: Solteiro
CPF: Nº 830.417.701-30
RG: Nº 1822305 SSP/DF
Cargo: Sócio
E-mail para contato: licitacao@realinformatica.net.br

- DADOS DA EMPRESA

Razão Social: LS SERVIÇOS DE INFORMÁTICA E ELETRÔNICA LTDA EPP
Endereço: SHCS CR 516, Bloco B, nº 69, Parte C055, 1º Pavimento, Asa Sul, Brasília, Distrito Federal
CEP: 70.632-100.
CNPJ: 10.793.812/0001-95
CF/DF nº 07.520.017/00178
Contato: Silvio Moreira dos Santos
Telefone: (061) 3968-9898

SILVIO
MOREIRA DOS
SANTOS.83041
770130



A

PMP/CE - Prefeitura Municipal de Paramoti

Referência: PE 05/2021

E-mails para envio de Instrumento Contratual e Nota de Empenho:

empenho@realinformatica.net.br

Banco: BANCO DO BRASIL Agencia: 1003-0 Conta Corrente nº55.560-6

Banco: Caixa Econômica Federal Agencia: 0972 Operação: 003 Conta Corrente nº3461-4

Brasília- DF, 8 de Outubro de 2021.

Atenciosamente,

SILVIO
MOREIRA DOS
SANTOS:8304
1770130

Autorizado de forma
Digital por SILVIO
MOREIRA DOS
SANTOS:83041770130
Data: 2021 10 08
18:12:56 -0300

LS SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA – EPP
CNPJ: 10.793.812/0001-95
SILVIO MOREIRA DOS SANTOS - SÓCIO
CPE: Nº 830.417.701-30 / RG: Nº 1822305 SSP/DF
SÓCIO



PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTO	
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA DO ITEM
02	NOBREAK (CONFIGURAÇÃO): APC BACK-UPS 800VA AUT/T15KV. GARANTIA DO EQUIPAMENTO DE 12 MESES.
CUSTO DE AQUISIÇÃO / PRODUÇÃO EM R\$ (A)	
CUSTO DO PRODUTO NO FABRICANTE	337,63
CUSTO DA GARANTIA NO FABRICANTE	-
CUSTO DE SOFTWARE	-
IMPOSTOS E TAXAS EM R\$ (B)	
PIS/COFINS (Apuração Débito menos Crédito)	8,93
ICMS (Apuração Débito menos Crédito)	5,62
ICMS (Diferencial de Alíquota)	53,32
ISS (sobre serviço de garantia do fabricante)	-
I.R e CSLL = 2,20%	9,55
TRANSPORTE - CUSTO DE CARGA E DESCARGA EM R\$ (C)	
PRETE (por conta do fornecedor)	-
OUTROS CUSTOS EM R\$ (D)	
DESPESAS ADMINISTRATIVAS	1,73
LUCRO R\$ (E)	
LUCRO	17,37
VALOR TOTAL DO ITEM (A+B+C+D+E)	434,19
Valor total R\$ 6.512,85 (seis mil quinhentos e doze reais e oitenta e cinco centavos)	

PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA

A Comissão Permanente de Licitação/Pregão da Prefeitura Municipal de Paramoti- Ceará

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei Federal nº. 8.666/93, e suas alterações posteriores, bem como as cláusulas e condições da modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2021/3MS-PE

Data e Hora de Abertura: 08 de Outubro de 2021 - 09:00 (nove horas)

Razão Social do Proponente: F. DENILSON F. DE OLIVEIRA EIRELI – CNPJ: 22.523.994/0001-63

Endereço: Travessa 31 de Março, 914 - Centro - CEP: 62.820-000 - Itaipaba - CE

Fone: (86) 9.9205.4090 - E-mail: comercial@djassessoria.com

Banco: 260 - Agência: 0001 Conta: 39061454-3

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS EQUIPES DE SAÚDE JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PARAMOTI/CE.

Para fins do disposto no art.3º de Lei Complementar 123/2006, e, como condição de participação no PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13.09.01/2021-SRP, que enquadra-se como MICROEMPRESA-ME, A receita bruta anual da empresa não ultrapasse o disposto nos incisos I e II do art. 3º da Lei Complementar 123/2006; Não tem nenhum dos impedimentos do 3ºº do art.3º da mesma lei, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, estando apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido, no que couber, nos artigos 42 a 49 da citada lei.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei Federal n. 8.666/93, Lei n. 10.520/02 e do Decreto Federal n. 10.024/10, bem como às cláusulas e condições da modalidade Pregão Eletrônico Nº 005/2021/3MS- PE

Declaramos ainda que, após a emissão dos documentos relativos a habilitação preliminar, não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada licitação. Que cumprimos e aceitamos os termos do edital e que a proposta atende integralmente o certame.

Que a proposta apresentada para participar da presente licitação foi elaborada de maneira independente pelo Licitante e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da presente licitação, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

Que não possuímos em nosso quadro societário, nenhum servidor com vínculo, direta ou indiretamente, com a Administração Pública FEDERAL, ESTADUAL ou MUNICIPAL, em conformidade com inciso XVI do artigo 37 da Constituição Federal;

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar os serviços especificados no Anexo1, caso sejarmos vencedores da presente licitação.

Declaramos ainda que os nos preços apresentados abaixo, estão incluídos todas as despesas necessárias à execução dos serviços, todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, emolumentos, licenças, alvarás, multas e infrações que possam incidir sobre o fornecimento licitado, ilhas causados de forma direta ou indireta, inclusive a margem de lucro.

LOTE ÚNICO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	QT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
04	NOTEBOOK (CONFIGURAÇÃO MÍNIMA): DE 14 POLEGADAS, 13, 10 GHz, 4GB DE MEMÓRIA RAM, SSD 240 GB, WINDOWS 10. GARANTIA DO EQUIPAMENTO DEVERÁ SER NO MÍNIMO DE 12 MESES.	UNIDADE	HP	10	R\$ 3.490,00	R\$ 34.900,00
					três mil, quatrocentos e noventa reais	trinta e quatro mil, novecientos reais
05	TABLET 16 GB, 8G, TELA 7, PRETO, WI-FI, COM SUPORTE A CHIP 4G, TABLET (CONFIGURAÇÃO MÍNIMA): 16 GB, 8G, TELA 7, PRETO, SISTEMA DE GPS INTEGRADO (INTERNO), WI-FI PADRÃO, INTEGRADO (INTERNO) AO EQUIPAMENTO; COM SUPORTE A CHIP 4G; FUNCIONALIDADES: PERMITE A MUDANÇA DA ORIENTAÇÃO DA TELA E O BLOQUEIO DA POSIÇÃO. SISTEMA OPERACIONAL: ANDRÓIDO VERSÃO 5 OU SUPERIOR. GARANTIA DO EQUIPAMENTO DEVERÁ SER NO MÍNIMO DE 12 MESES.	UNIDADE	MULTILASER	35	R\$ 450,00	R\$ 15.750,00
					quatrocentos e cinquenta reais	quinze mil, setecientos e cinquenta reais
VALOR GLOBAL R\$						R\$50.650,00
cinquenta mil, seiscentos e cinquenta reais						

DJ Empreendimentos e Assessoria Eireli

CNPJ: 22.523.994/0001-63

Sede: Travessa 31 de Março, 914 - Centro - Itaipaba - CE - CEP: 62.820-000

E-mail: comercial@djassessoria.com



EMPREENHIMENTOS
E ASSESSORIA



Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta para execução objeto do Edital de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17.09.01/2021-SRP, pelo MEA (PREÇO POR ITEM) e valores a seguir:

VALOR GLOBAL DE: R\$ 50.650,00 cinquenta mil, seiscentos e cinquenta reais

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar os serviços especificados no Anexo, caso sejamos vencedores da presente licitação. A validade desta proposta será de 60 (sessenta dias) após a apresentação da mesma. Forma de pagamento: conforme edital e contrato.

Itaúba - CE, 04 de Outubro de 2021.
Atenciosamente,
Francisco Denilson Freitas de Oliveira
CPF: 641.051.483-20

Este documento foi assinado digitalmente por Francisco Denilson Freitas de Oliveira. Para verificar as assinaturas vá ao site <http://www.transparencia.mec.gov.br> e clique no link "Verificar Assinaturas".

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)



O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. Para verificar as assinaturas clique no link: <https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/755A-F0D6-0DC2-5D0C> ou vá até o site <https://www.portaldeassinaturas.com.br/443> e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 755A-F0D6-0DC2-5D0C



Hash do Documento

EE25580781CC2E01127C90E342E114C93B22D268ED68C5AAB9D65FFE232CBB8C

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 08/10/2021 é(são) :

- Francisco Denilson Freitas De Oliveira - 641.051.483-20 - em 08/10/2021 11:02 UTC-03:00
Tipo: Certificado Digital - F DENILSON F DE OLIVEIRA - 22.523.994/0001-63





CARTA PROPOSTA

DX COMPUTADORES LTDA EPP
RUA PADRE VALDEVINO, 1000 - S7 S - JOAQUIM TAVOIRA
80135-040 - FORTALEZA/CE
(85) 3119-2323 - EMAIL: dxcomputadores@hotmial.com
CNPJ 11.182.175/0001-83

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI

tel.: Pregão Eletrônico Nº 005/2019/SAC/PM

A proposta comercial encontra-se em anexo para obtenção de informações gravadas no Edital e seus Anexos

1. IDENTIFICAÇÃO DO CONCORRENTE:

DX COMPUTADORES LTDA

CNPJ/ME: 11.182.175/0001-83 Inscricao Estadual nº 06.392909-5

RUA PADRE VALDEVINO, 1000 S7 S - JOAQUIM TAVOIRA - FORTALEZA/CE 80.135-100, Mo. Telefone: (85) 3119-2323

Antônio de Fátima da Costa Maia, brasileiro, casado, comerciante, portador do documento de identificação nº 990022008167 SSP/CE e CPF nº 455.693.803-10, residente e domiciliado na rua 448D, 171 Bairro Conjunto

Ceará, em Fortaleza/CE, CEP 50.531-220

Dados Bancário Banco Bradesco: 237 Agência; 600 Conta Corrente; 4698609-8

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS EQUIPES DE SAÚDE JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PARAMOTI/CE

3. Formação do Preço

3.1. Especificar o objeto de forma clara e precisa, inclusive com a indicação da marca.

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QTD	MARCA	PR UNIT R\$	PR TOTAL R\$
1	COMPUTADORI COMPLETO (CONFIGURAÇÃO MÍNIMA): CPU I3, 4 GB DE MEMÓRIA, 4GB DE MEMÓRIA DE RAM, SSD 240 GB, MONITOR LED 19 POLEGADAS, CLAVIATURADOR COMPLETO (CONFIGURAÇÃO MÍNIMA): CPU I3, 4 GB DE MEMÓRIA DE RAM, SSD 240 GB, MONITOR LED 19 POLEGADAS, TECLADO PADRÃO ABNT2 COM CARACTERES DA LINGUA PORTUGUESA, INCLUSIVE "ç" E ACENTOS, MOUSE OPTICO USB, MÍNIMO 800 DPI, 2 BOTÕES, MANS 3000L COM FIO, UNIDADE ÓPTICA COMPATIVEL COM TODOS PADRÕES, DE MÍDIA (DVR+H/RW, DOUBRE LAYER, CR-R/W, GARANTIA DO EQUIPAMENTO DEVERA SER NO MÍNIMO DE 12 MESES	Und	15	JAB	2.468,00	37.020,00
dois mil, quatrocentos e sessenta e oito reais						
trinta e sete mil e vinte reais						



DEX COMPUTADORES LTDA EPP
 RUA PADRE VALDEVINO, 1000 - 5ª L - DOMÍNIO TÁNDRA
 24115-090 - FORTALEZA
 (85) 3119-2223 - EMAIL: dexcomputadores@bolnet.com.br
 CNPJ 11.182.175/0001-83

3. OBRAS PARA O JUDICIAL TAMBEEM: CONFIGURACAO MINIMA: IMPRESSORA, COPIADORA, SCANNER, GARANTIA DO EQUIPAMENTO DEVERA SER NO MINIMO DE 12 MESES.	UND	10	HP	1.239,00	12.390,00
um mil, duzentos e trinta e nove reais					
doze mil, trezentos e noventa reais					
VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$					49.410,00

PRAZO DE EXECUCAO: Conforme Edital e Contrato

2. Condições Gerais da Proposta:

* A presente proposta é válida por 60 (sessenta) dias, contados da data de sua emissão.

DECLARO, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do objeto referidas: a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

DECLARO, para todos os fins de direito, que cumprino plenamente os requisitos de habilitação e que minha Carta Proposta está em conformidade com as exigências da instrução convocatória (edital).

DECLARO, sob as penalidades cabíveis, que a microempresa ou empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4º do artigo 3º da Lei Complementar nº 123/06. Caso se enquadre nessa condição.

Fortaleza, 08 de outubro de 2021.

Antonio da Padua da Costa Maia
 RG: 990002200847 SSP/CE
 CPF: 455.683.803-10